
AKT - THEMELIMI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

Albania Ground Supervision Services - AGSS 
 

NENI 1 
FORMIMI 

 
Sot me date  26.11.2024  themeluesi qe firmos me poshte: 
 

1. Znj. Erisa Arizi,  shtetas shqipetar, i datëlindjes 24.08.1980, banues në Tirane, madhore 
me zotësi të plotë për të vepruar, mbajtës i letërnjoftimit me Nr.Personal: I05824060U 
 

Ne baze te Ligjit 9901 dt 14.04.2008 „Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare „ si dhe Ligji  9723 
dt 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit “ themeloj me vullnet te lire shoqerine 
tregetare me pergjegjesi te kufizuar ,me emertim Albania Ground Supervision Services - 
AGSS. 
 

NENI 2 
SELIA 

 
Selia e shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar Albania Ground Supervision Services - AGSS, 
me adrese Tirane, Njesia Bashkiake Nr.2, Rruga Hoxha Tahsin, Godina 3,Katëshe Nr.88. 
Shoqeria ka te drejte te hape filiale ne te gjithe vendin. 
 

NENI 3 
KOHEZGJATJA 

 
Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise me pergjegjesi te kufizuar Albania Ground 
Supervision Services - AGSS eshte pa afat nga momenti i regjistrimit te saj prane QKB  Tirane. 
 

NENI 4 
OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

 
Objekti i veprimtarise se shoqerise Albania Ground Supervision Services - AGSS eshte: 
 
Shërbime te natyres Organizimit Operacional te aviacionit, trajnimi, konsulence menaxheriale 
dhe organizimi, kryesisht te natyres aeroportuale dhe/ose aviacionit civil, dhe me gjere pa u 
kufizuar vetem ne to. Menaxhimi i bagazheve dhe mallrave (cargo). Koordinimi i shërbimeve 
për pasagjerët dhe procedurave të fluturimit. Shërbime teknike për avionët dhe furnizim me 
karburant. Mbikëqyrje dhe pajtueshmëri me standardet e sigurisë. Supervizim në Aeroport: 
Monitorimi i operacioneve në tokë dhe orareve të fluturimeve.Shërbime VIP dhe trajtim i 
veçantë për pasagjerët. Sigurimi i përputhshmërisë me standardet ndërkombëtare. 
 
Menaxhim dhe administrim i aktivitetit te zonave aeroportuale per llogari te linjave ajrore. 
Shërbimet e Operacioneve në Tokë të Logjistikës dhe Zinxhirit të Furnizimit:bShërbime 
magazinimi, përfshirë depozitim, menaxhim inventarizim dhe plotësimin të porosive.Shërbime 
transporti në tokë, përfshirë transportin me kamion dhe dorëzimin e fundit.  
Mbikëqyrja e ngarkesave dhe procedurave doganore. Shërbime për Transport Tokësor 
Koordinimi i itinerareve dhe transfereve me autobusë. Mbështetje për grupe dhe ekskursione. 



Shitje Biletash dhe Turizëm: Rezervimi dhe shitja e biletave për udhëtime ajrore, tokësore dhe 
detare. Shërbime për përpunimin e ngarkesave, ngarkimin dhe shkarkimin e tyre. Planifikim dhe 
koordinim i shërbimeve të reagimit në emergjencë.Shërbime menaxhimi për ngjarje në 
operacione në tokë.  
Konsultim për zgjidhje teknologjike për përmirësimin e efikasitetit në operacionet në 
tokë.Integrim i softuerit dhe mjeteve teknologjike në operacionet ekzistuese.Shërbime trajnimi 
për personelin në përdorimin e teknologjisë së re. Module trajnimi të personalizuara bazuar në 
nevojat e klientëve. 
Sherbime asistence per pasagjeret, assistence per Vip/State/Executive ne fushen e aviacionit,  
Organizim i operacioneve te fluturimit, Kordinim i furnizimit me karburant nga te trete. 
Menaxhim dhe administrim i aktivitetit te stacionit aeroportual per llogari te linjave ajrore. 
Sherbim Prerje bilete / biletarie aeroportuale dhe rezervime te ngjashme per Airport Lounge. 
 
Shoqëria mund te kryeje edhe aktivitete te tjera shtese, me qellim përmbushjen e veprimtarisë te 
saj kryesore ne përputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi. 

 
NENI 5 

KAPITALI I SHOQERISE 
 

Kapitali fillestar i shoqërisë  Albania Ground Supervision Services - AGSS është 100,000 
leke dhe i ndare ne 1 kuote me kontributin e ortakut te vetem te shoqerise, si meposhtë:  

1. Një kuote Znj. Erisa Arizi ne masën 100 % (njeqind perqind) te kapitalit 
themeltar. 

Kapitali fillestar është i nënshkruar dhe shlyer tërësisht nga ortaku themelues , ai mund të 
ndryshoje sipas vendimit që mund të marri ortaku, por asnjëherë nuk mund të pakësohet nën 
nivelin e kapitalit themeltar. 
 

NENI 6  
ORGANET E SHOQERISE DHE ASAMBLEJA  

 
Organet drejtuese te shoqërisë Albania Ground Supervision Services - AGSS janë: 

• Asambleja e Ortakeve ,organi me i larte vendim marres 
• Administratoret e shoqerise jane :  

Znj. Erisa Arizi me nr personal ID I05824060U. Kohëzgjatja e administratorit është 5 
vjet, nga data 26/11/2024 deri  ne 26/11/2029. 

 
NENI 7 

 
Organizimi i shoqerise ,marredheniet me persona fizik e juridike ,vendas apo te huaj ,shprehen 
ne status qe bashke me aktin themelimit jane dokumentat baze te veprimtarise dhe sherbejne per 
zhvillimin e marredhenieve ne kete shoqeri  
 
                                                                    NENI 8 
Veprimtarine e saj ,shoqeria do te zhvilloje ne perputhje me legjislacioni Shqiptar. 
 

 
 
 
 
 



NENI 9 
 

Te gjitha mosmarreveshjet me persona fizike ose juridik si dhe me organet shteterore zgjidhen 
me mirekuptim , me ane te dispozitave te ketij akti ,statuti si dhe legjislacioni shqiptar  dhe kur 
keto mjete nuk japin rezultat atehere zgjidhen me gjykate  
Ky akt themelimi hyn ne fuqi diten e rregjistrimit te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar 
Albania Ground Supervision Services - AGSS ne QKB ne kete dite shoqeria Albania Ground 
Supervision Services - AGSS njihet si person juridik  
 
 

ORTAKU I VETEM I  SHOQERISE  
“ Albania Ground Supervision Services - AGSS“        

 
Znj. Erisa Arizi          

 


